
Apos a fase da disputa de precos o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio passaram, 

It D,. Placido Cidade Nuvens, n" ;87, Centro, Santana do Corid-CE. CNP 1 01.597.347 /0001--02 'f! t ~ 

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio deram infcio a fase da disputa de precos do 

Pregao Eletronico na Internet, o total de ernpresas participantes podera ser 
consultado no site: www.lkitacoes-e.corn.br/ao:gL. n° da licitacao ll01001012, bem 

como na ata da sessao eletronica fl. 256/258. 

No dia 05 de julho de 2023, as 09h, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio 

reunirarn-se para realizar a abertura das propostas eletronicas de precos. Abertas as 

propostas de precos, venficou-se que os licitantes estavam aptos a participar do 

certame em apreco, 

Nao houve impugnacao ao Edital do Pregao Eletronico acima mencionado. 

Conforme estabelece a Lei nQ 10.520/2002, foi divulgado o aviso do edital no 

Diario Oficial da Umao-IiOll, Diario Oficial do estado do Ceara-Duf; Jornal de Grande 

Circulacao-Iornal O POVO, Diario oficial dos municipios do estado do Ceara-APRECE, 

publicado nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br, https:/ /santanadocariri.ce.gov.br / 

e https:/Lwww,lliitacoes-em.b.r.LruW, 

Ana Cristina Ferreira Gorgonio Cruz, ordenadora de despesas da Secretaria 

Municipal de Saude, cumprindo determinacao de V. Ex!!, exarada no presente 

processo, o pregoeiro e sua respectiva equipe de apoio constituida pela portaria 

n°0303002/2022, fl.56, vem nos autos do processo informa-los acerca do resultado do 

[ulgamento do processo de Pregao Eletrenlco 1)013.06.2023.01-PE, cujo objeto ea 

AQUISl~AO DE 01 (UM) VEICULO TIPO AMBULA.NCIA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE PO MUNICIPIO DE SANTANA DO 

CARIRl·C~. 

A Sr(a) 

~ELATORIO DE HOMOLOGA~AO 

s,,-0 DE l..1. 
C:, ('~ 
~ 7 

~ Fis. &6' 1'1 ~ 
<..) 91 I Q 

~ 

PREFEITURA MUNICIPAL OE 

SANTANA DO CARIRI 
(}1"/«lk le tel" g()l(t{V(el(~e 



R. Dr. Placido Cidade Nuvens, n° 387, Centro, Santana do Cariri-CE. CNPJ 07.597.347/0001-02 

MICHELE F EIRA GON~ALVES 
MEMBRO D EQUIPE DEAPOIO 

YANNE~OSA 

PREGOEIRO 
LUCASJUST~ANO 

Santana do Cariri-CE, 28 de julho de 2023. 

Ante o exposto, o Pregoeiro e a equipe de apoio submetem o feito a 
consideracao superior, sugerindo a hornologacao desta Licitacao, visto que o presente 

procedimento licitat6rio se encontra em total conformidade com a legtslacao 

aplicavel, especialmente corp a Lei nQ 10.520/2002, lei 8.666/93 e todas as 

determinacoes estabelecidas no edital de pregao eletrcnico acima mencionado. 

Apes o resultado dos documentos de habilitacao fls. 244/245, nae houveram 

manifestacao de intencao de recurso contra o resultado. Finda a fase recursal, chegou- 

se ao seguinte resultado, conforme Ata da Sessao Publica eletronica do Pregao: 

entao, a analise da aceitabilidade da proposta de pre~os, bem como da documentacao 

de habilitacao apresentada pela empresa participante. Alern disso, verificada a 

vantajosidade do preco ofertado, a regularidade da documentacao apresentada, bem 

como aprovacao do setor demandante, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio decidiram 

declarar vencedora a empresa CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS 

LTDA, CNP): 23.459.837 /0001-07, vencedora do lote unico, com o valor global de 

R$: 122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
0111«.IM de- se» cf(i/(t(i/(t,l(,S'e- 


